99. Leonardo Arnhnein procuratori ratione pensionis 6 mir. 
siliginis, ieder 5 fi. 6 alb. item eidem ex eadem pensione 15 dal. 

facit 32^2 fl- curr. 
30 100. Item 0 praesentario Summi Templi 8 ggl. 

Summa lateris facit 81 11. curr. 

101. Summa summarum pensionum et supradictorum lacit in 

universum 17 thausent fi. curr. 49 fi. 9 alb. 1 hl. 
102. Haec omnia quitantiis demonstrentur ac docentur. 

35 103. Post biennium princeps Coloniensis exegit® 12 mir. tri¬ 

tici, pro quolibet mir. 12 fi. dedi. 
104. Item haeredibus consulis Rruden^v ^ tempore revmi D. 

a) Widenbach — 4 mr. späterer Zusatz tcohl derselben Hd., die 

Zahl 4 unsicher, weil verklext. b) Die Giddenzahl mit dunk¬ 

lerer Tinte in 2200 dann in 2201 verwandelt. c) Item 8 g’gl. 

.späterer Zusatz mit dunklerer Tinte. d) Die Giddenzahl 

mit derselben dunkleren Tinte aus 81 in 111 verwandelt, e) Die 

§§ 103—104 mit blässerer Tinte aber von derselben Hd. ge¬ 

schrieben. f) Krudener die 4 ersten Buchstaben unsicher. 
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Mulhems ex vino empto pro monasterio nostro 160 kgsdal. et 
caetera alia nti in Vernich ratione villae Kendnich domino in 
Vernich restantias aliquot annorum, quolibet anno 4^2 A- curr., in 
simul autem 100 fl. curr. ratione nobilis Quadt [Bl. 7®]. 

Anno 1605 22. dec.® 5 
105. Significatio et inventarium eorum, quae ego F. Henricus 

Spichernagell coadiutor S.Panthaleonis inveni sub revmo D. Godetrido 
Hultz abbate in regimine suo eiusdem monasterii praesentibus fra¬ 
tribus® P. priore loanne Rivano et F. Theodoro Holtz spindario : 

Frumenta de anno 1605. lo 

106. Tritici inveni .... 149^2 mir- 
107. Siliginis recepi .... 312^2 mir* 
108. Hordei.119 mir. 
109. Avenae.43 mir. 
110. NB. das mei auf dem spicher, soweit am roggen als i5 

am weizen und malz, zu der haushaltung wirt mit ingeiechent. 
disse fruchten saint gewesen de anno 1605, de anno 1604 erfun¬ 
den 2 mir. siliginis, 3 som. tritici, attende insuper, de his fru¬ 
mentis annum integrum monasterium sustentari debuit, et intelliges, 
quantum pro aliis residuum remanserit, quae vendidi in tritico et 20 

aliis, liber meus anni 1606 ratiocinarius demonstrabit. 

Vinum. 
111. Inveni praesentibus supranominatis fratribus rubelli de 

anno 1605 32 plaustra, quodlibet ad 32 dal. computando, et nihil 

amplius pro quolibet oblatum fuit. 
112. Item 13 plaustra albi vini de anno IbOo, quolibet ad 

46 dal. veteris albi vini de anno 1603 et 1604 11 stuck croes 
und klain, quodlibet, quia acetosum, prorsus ad 34 dal. ad summum. 

113. Haec est summa inventi vini, de quo integro anno bi¬ 
bendum. exequiae revmi D. multum in vino quam etiam 111 sepul-30 

tura requisierunt, confirmatio mea eodem anno similiter, non fico 

quod tres convictores pastores Mauritii Xuchtelen, Boisheim et alns consuetis 

dari solitum, necdum omnibus satisfactum, accepeimt. ^ ^ 

114. NB. Ad introitum meum 6 vasa vini optimi simul pro¬ 

mebantur et omnia inventa vasa, non repleta. 35 

Pecunia. 
115. In prompta pecunia 35 fl. ourr. in diversa moneta in 

celleraria. penes revmum D. post mortem suae reverentiae 6idti. 4 aiD. 

a) anno — 22. dec. Zusatz am Bande mit derselben Tinte. 

b) in - suo Zusatz am Rande mit anderer Tinte. c) non dies 
- acceperint Einschub mit dunklerer Tinte, von derselben Hd. 

d) post - reverentiae Zusatz am Rande mit blässerer Tinte. 
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in diversa moneta, iam interea discutiendum, quod in exequiis 
[Bl. 7^] et sepultura revmi D. mei praedecessoris desideratum et 
expositum invenies in meo codice ratiocinario anno 1606. quid 
ob ingentem tempestatem anni 1606 feria 2 paschae expositum 

5 idem liber demonstrabit, similiter etiam quid in examine elec¬ 
tionis coadiutoris*^ mei et postmodum abbatis, quid in confirmatione, 
quidve in consecratione mea consumptum et requisitum et expo¬ 
situm, codex eiusdem anni 1606 docebit. 

116. Quocirca in tanta certe rerum angustia cum in sup- 
10 pellectilibus et multa corrupta, perdita distractaque coacti sumus 

consilio et prudentissimorum virorum (praesidisb nnionis revmo d. Ru- 
beno abbate in Abdincboff) reverendorumque dominorum visitatorum D. 
Lacensisc totiusque conveiitus magnam summam pecuniae levare. 

117. Anno 1606 in festo beati Mathiae apostoli von der . . . 
15 samer Christinae Greffradt wittib 400 rhsdal. primus terminus anno 

1607 in festo beati Mathiae. Redemi d. 

118. Eeodem anno in festo anunciationis beatae Mariae von 
dem ersamen und frommen Wilhelm Bollich burger zu Colin 
800 dal., ieder gerechent ad 52 alb., pro centenario 5 dal. primus 

20 terminus anno 1607 in festo praefato. Redemi e. Prout ut literae desuper 

receptae demonstrant fi 

119. Eodem anno in festo beati loannis baptistae von dem 

furnehmeng und fursichtigen herrn Peter Gropper 1000 rhsdal., pro 
centenario 4^/3 rhsdl. primus terminus anno 1607. 

25 120. Eodem anno circa confirmationis meae tempus von nah- 
gelasne furmunderen Schwanen hinderen, de termino purificationis 
anno 1608 erster termin zu erlagen, in summa entfangen 1200 
rhsdl., pro centenario 4^2 rhsdl. 

121. Anno 1619 h in festo Andreae clerus Coloniensis nomine impera- 

30 toris Ferdinandi II ad instantiam serenissimi principis nostri serenissimi Ferdi- 

nandi electoris Coloniensis contribuere debuit nomine excepto, monasterii nostri 

quota fuit 840 imp. et quoniam templum nostrum iam ceperat edificari ad ne¬ 

cessitatem, de quo alibi ad partem tractabitur, pecunia defuit, et sic vellemus 

nollemus sicuti omnia pleraque collegia Coloniae levavimus 800 imp. a vidua 

35 Bollichs pro centenario quatuor imp., fuerunt daleri partim Albertini 400, partim 

communes imp. 400 et cautum in litteris, quod iisdem fieri possit reluitio. anno 

a) codiutoris. b) praesidis — Abdinchoff Zusatz am Bande 

mit dunklerer Tinte. Rubeno abbate! c) D. Lacensis Ein¬ 

schuh mit dunklerer Tinte. d) Redemi späterer Zusatz. 

e) Redemi am Bande heruntergeschriehen, scheint sich auf diesen 

und die 2 folgenden Abschnitte zu beziehen. f) Prout — 

demonstrant Zusatz am Bande mit dunklerer Tinte. g) dem 

furnehmen über getilgten weisen. h) Anno — aedificari 

Zusatz mit dunklerer Tinte, das toeitere bis reluitio mit ganz 

blasser Tinte. Anno 1624—32 imp. Bandbemerkung noch .späterer 

Zusatz. 
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1624 27. nov. relui 800 imp. ex contractu parentum fratris nostri Frederici Rip- 

geus addita pensione 32 imp. 

122. [Bl. 8“] Anno 1622 in iunuario clerus Coloniensis ad 
instantiam serenissimi archiepiscopi Coloniensis Ferclinandi coactus 
potius quam rogatus fuit pro episcopatu potius Padebornensi sicuti 5 
et aliquo modo Westphaliae contribuere pro collegiorum et mona¬ 
steriorum quantitate bonorum, nos quia in aedificio templi adhuc 
plene occupati cammeras vacuas et vere vacuas habentes pro 
nova a monastcrü quota contribuimus 450 imp., qui levati sunt apud 
D. Lepgen lanionum senatorem, dabimus 4 pro cento et liberum w 
erit reluere sub denunciatione semestris, numeravit aureos et alias 
pecunias sicque non erit opus in reluitione antiquos daleios nume¬ 
rare nisi communes imperiales, exceptis Albertinis. redemi ego 

F. Henricus abbas anno 1624 29 ian. addita pensione 18 imperialium. 

123. Anno 1631 c 3 iun. et eodem anno 3 nov. principi serenissimo 15 

nostro Coloniensi Ferdinando contra regem Sueeiae, Saxonem electorem et land- 

gravium Hassiae et alios principes eiusdem farinae et sectae Lutheranae, si n 

Calvinicae magis, levavi cum consensu patrum nostrorum capitularium. 

CXXV. 

Wirtschaftsannalen des Abtes Heinrich Spichernagel. 20 

1607—1640. 

StilckUschreibmig vgl CXXIV. Zu hmnerken ist, dass alle 

Zusätze von der Hd. Spichernagels selber herrilJiren und dass sie 

Mer Mein nur aus dem Grunde gedrucM sind, um sie als Ein- 

scMebsel zu Izennzeielinen. 
1. Compendium eorum, quae sub me F. Henrico Spichernagell 

Agrippinensi abbate D. Panthaleonis in aedificiis villis vineis agris 

officii elocata sunt, quaeve mutata vel addita, 
vata et extructaf\ et alia quaedam observatum digniora ab annO iOUD 

„no““s ter c;.,i.eus nLinrue eitam eonceseeri., „ro inetruetione eucees-3. 

^ Aliis« inserviendo consumor. Omnia ad honorem der et 
sorum. 

monasterii bonum. 

a) nova Lesunn unsicher. b) redemi - 18 ">’P„ 
Jatz am Bande von derselben Hd. c) Anno 1631 - cap.tu 

larium späterer Zusatz derselben Hd. d) 
ein sunt ab der ersten Niederschrift imcder getilgt, * 

spätere Einschub et-ab und 9"° 7 
cOTsmnor und Omnia - bonum scheinen noch der ersten Nieder 

Schrift zu entstammen. Es folgt mit hellerer 
Hd. Spichernagels: Primum quaente regnum de 

cientur vobis, ait deus noster. ad 
In missis privatis una candela apponebatur ceiea et ad 
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[Bl. 70®] Copia etzlicher pacthung. 

2. Anno 1607 12 ian. liab ich Henrich Spichernagell unsern 
hoff zu Gildorf^ im ampt Bruel verpacht Johann zu Geildorff und 
Morgen seiner hausfrauwen 12 jhar. terminus primus 7607 in festo 

5 Remigii, sollen jharlich geben 42 mir. siliginis, item 4 pharten 

thuin, einen feisten hammel oder kalf geben, pro symbolo nume¬ 
rarunt ^ 100 dal. Colichs. dedernnt nntea 40 mir. neqiie vitulum. 

3. Anno 1607 12 maii elocavi villam nostram in Luttingen^ 
prope Xanten in ducatu Glivensi Dederich Volmans et Cristinae 

10 Kols coniugatis 6 jhar, quia novitius colonus erat, 6 completis annis 
12 novos annos a monasterio petet, quod concedentur ei, si in 
quantum se habuerit, absque propina, pro propina 6 rosatos in 
festo Martini 1607 dabit, quo festo etiam annus primus erit, dabit 
autem annuatim 8 mir. siliginis, 2 mir. tritici, 12 mir. hordei partim 

15 aestivalis partim hijemalis seminis, 6 mir. cornmuls. frumenta haec, 
si petat, iusto praetio redimet, sin minus, aliis licitum, utpote iu- 
dici nostro ibidem libitum erit, ea emere, contributionem b, aut si quid 

occurret, colonus persolvet, nobis autem libere tradet redditus. NB. villa c in 

Liuttingen antea plus dedit, sed, quia aliquod iugera Rheno submersa sunt et 
20 sterilia, minus dat. 

4. Eodem anno et die 14 maii, cum in Xanten agerem, haben 
unsere benden^ alda verpacht den kirchmaisteren, welche doch 
noch 2 jhar daran hatten, für 23 rhsdl. oder die wert dafür, antea 
dabant 22 et unum consumere erant soliti, dabunt hos 23 dl. imp.